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 Styremøte i Finnmarkssykehuset HF 
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Saksbehandler:  Beate Juliussen, administrasjonssjef 
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Saksnr i Elements: 2023/452 
 
 

 
Saksgang 

Saksnummer Møtedato Utvalg 

92/2023 06.12.23 Styret i Finnmarkssykehuset HF 

 
 
 

Referatsaker styremøte 6. desember 2023 
 
Styret i Finnmarkssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Referat fra Brukerutvalgsmøte 23. november 2023 
 
 
 

 
Ole Hope 
Administrerende direktør 

 
 
Vedlegg: 

1 Referat Brukerutvalgsmøte 23.11.23 
 

http://www.finnmarkssykehuset.no/
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Brukerutvalgsmøte Finnmarkssykehuset HF 

REFERAT 
23. november 2023 

Beate Juliussen 
23.11.2023 
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Kjell Magne Johansen Leder Til stede  

Gro Johansen Nestleder Til stede  

Torhild Ackermann Medlem Meldt forfall Vara hadde ikke mulighet å møte 

Tom-Kristian Tommen Hermo Medlem  Til stede  

Astrid Daniloff Medlem  Til stede  

Alf Bjørn Medlem Meldt forfall Sent forfall, fikk ikke innkalt vara 

Solveig Methi Medlem Til stede  

Knut Harald Eriksen Medlem Til stede  

Susanne Elisabeth Siri Medlem Meldt forfall Har ikke vara 

 
Fra administrasjonen møtte: 

Beate Juliussen Administrasjonsleder (referent) 

Ingrid Persen Torvik Samisk rådgiver, Pasient- og brukerombudet, deltok på sak 55/2023 

Rita-Alise Porsanger-Moen Samisk tolketjeneste, deltok på sak 56/2023 

Lill-Gunn Kivijervi Økonomisjef, deltok på sak 57/2023 

Harald G. Sunde Medisinsk fagsjef, deltok på sak 58/2023 

Violet Karoliussen Prosjektleder OU NHS, deltok på sak 59/2023 

Sak 51/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Det innkalles til Brukerutvalgsmøte i Finnmarkssykehuset HF torsdag 23. november kl 09:00-15:00 på 
Teams.   
 

Saksnummer Sakens navn 
51/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste 
52/2023 Godkjenning av referat fra BU møte 26.-27. september 2023 
53/2023 Referat fra Brukerutvalgets arbeidsutvalg møte 6. november 2023 

54/2023 Direktørens time, inkludert funksjons- og oppgavedeling  

55/2023 Presentasjon av ny samisk rådgiver i Pasient- og brukerombudet   

56/2023 Tolketjenesten  

57/2023 Mål og budsjett for Finnmarkssykehuset HF 2024  

58/2023 Medisinsk fagsjef orienterer  

59/2023 Nye Hammerfest sykehus   

60/2023 Pasientreiser  

61/2023 Budsjett Brukerutvalget 2024 

62/2023 Representant til overordnet revisjonsutvalg for samarbeidsavtaler mellom 
Finnmarkssykehuset og kommunene, med tilhørende tjenesteavtaler 

63/2023 Orienteringssaker 

64/2023 Referatsaker 

65/2023 Eventuelt 

 
Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes.   
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Sak 52/2023 Godkjenning av referat fra BU møte 26.-27. september 
2023 

 
Vedtak: Referat fra BU møte 26.-27. september 2023 godkjennes. 

 

Sak 53/2023 Referat fra brukerutvalgets arbeidsutvalgsmøte  
6. november 2023 

 

Vedtak: Brukerutvalget tar referatet fra AU møte 6. november 2023 til 
orientering. 
 

Sak 54/2023 Direktørens time   
 Saken utgikk. Vil komme på neste Brukerutvalgsmøte.  

 

Sak 55/2023 Presentasjon av ny samisk rådgiver i Pasient- og 
brukerombudet 

 Samisk rådgiver i Pasient- og brukerombudet, Ingrid Persen Torvik 
innledet i saken. Dette er en nasjonal stilling, som jobber for alle 
pasient- og brukerombudene.   

 
 Det er ønskelig at Brukerutvalget får møte den samiske rådgiveren fast 

en gang i året.   
  
 Vedtak:  

1. Brukerutvalget er glad for at det har kommet på plass en samisk 
rådgiver i Pasient- og brukerombudet og ser frem til et godt 
samarbeid.   

 

Sak 56/2023 Samisk tolketjeneste   
 Enhetsleder for samisk tolketjeneste, Rita-Alise Porsanger-Moen 

innledet i saken.  
 

Spørsmål, kommentarer og svar:  
Har dere innspill på hvordan vi kan jobbe ennå bedre?  
 
Brosjyrer/informasjon? Kan noen lese over teksten, treffer vi? Svar: 
send tekst som ønskes å bli sett på til koordinator, så sendes den videre 
til Brukerutvalget for innspill.  
 
Det tolketjenesten gjør for pasienten, er et viktig arbeid!   
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Hvordan er bruk av tolk på DPS’ene? Svar: det er stort sett somatikken 
som bruker tolketjenesten. BUP bruker heller ikke tolketjenesten noe 
særlig. Vil ha et fokus på barn og unge fremover.  
 
Nedgang i Hammerfest i bruk av tolketjenesten? Har det sammenheng 
med at det er flere behandlere som snakker samisk? Svar: vet at det er 
samiske behandlere på de ulike lokasjonene. Alta brukte tolketjenesten 
kun 1 gang i fjor. I Hammerfest er det noen behandlere, men ikke så 
mange. Får tilbakemelding fra pasienter om at de ikke får tolk som de 
har krav på.  
 
Viktig at det er tolketjeneste for spesielt de som ikke forstår norsk.  
 
I sist møte i kvalitetsutvalget – null toleranse for hets og sjikane overfor 
samiske pasienter. Er det slik at de som ikke forstår norsk oppfatter 
dette som sjikane? Viktig emne. Svar: samisk språkutvalg har tatt dette 
opp fordi de sitter på historier og erfaringer. Språkutvalget har tatt 
dette videre til strategisk ledergruppe i Finnmarkssykehuset, og det har 
blitt vedtatt at det skal være nulltoleranse for hets og sjikane overfor 
samiske pasienter.  
 
Tar opp med HOD om samisk tolketjeneste på Helse Norge. Jobber for at 
det skal bli bedre for den samiske pasienten!   

  
 Vedtak:  

1. Brukerutvalget oppfordrer til økt bruk av samisk tolketjeneste, og at 
det lages gode rutiner i alle sykehus og klinikk for bruk av samisk 
tolk.  

 

Sak 57/2023 Mål og budsjett for Finnmarkssykehuset HF 2024 
Økonomisjef Lill-Gunn Kivijervi innledet i saken.  
 
Presentasjon legges ved referatet.   
 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
Dette er null alternativet? Svar: ja, det er ikke tatt hensyn til funksjons- 
og oppgavedeling og resultatene av det.   
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar informasjon om mål og budsjett for 

Finnmarkssykehuset HF 2024 til orientering.  
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Sak 58/2023 Medisinsk fagsjef orienterer 
Assisterende medisinsk fagsjef, Harald G. Sunde innledet i saken.  
 
Tema: 
- Utskrivning av pasienter i Finnmarkssykehuset og utskrivningsklare 

pasienter – se presentasjon.  
 

 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
Kirkenes har hatt en funksjon som har fulgt opp kommunene med 
utskrivning av pasienter, noe som mest sannsynlig har ført til at Øst-
Finnmark ikke har hatt mye utskrivningsklare pasienter slik som Vest-
Finnmark har hatt.  
 
Positivt at vertskommunene til sykehusene har ikke noe 
overrepresentasjon på utskrivningsklare pasienter.  
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar informasjon fra medisinsk fagsjef til orientering.  

Sak 59/2023 Nye Hammerfest sykehus 
Prosjektleder organisasjonsutvikling nye Hammerfest sykehus, Violet 
Karoliussen og prosjektrådgiver OU, Camilla Klausen innledet i saken.  
 
Gjennomgang av delprosjektrapportene:  
- Felles poliklinikk 
- Kvinne/barn 
- Legemidler 
- Servicesenter 

 
Spørsmål, kommentarer og svar:  
Fint å kunne sitte å vente i kantine/kafe i stedet for på små venterom.  
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Hva vil det si reduksjon av antall barnesenger? Svar: Det skal driftes 
med 5 mindre senger på barneavdelinga. Dersom behov for flere 
senger, hvordan bruke andre rom/senger, jobbes med å finne løsninger 
på det.  
 
Nedtak av senger barneavdelinga har vi snakket om tidligere. Mener 
dere at vi finner plass til barna dersom det blir fullt, og ikke sende 
barna til UNN? Svar: det jobbes med å finne løsninger for dette.  
 
Samarbeid med SANO er veldig positivt for pasientene.  
 
Positivt at Pasientreiser skal gi opplæring til de som sitter i 
servicesenteret.  
 
Bra å få det meste samlet på ett sted, ett henvendelsessted.  
 
Behov for tolk, kan det meldes til servicesenteret? Svar: har 
tolketjeneste på bygget, så det vil en kunne gjøre.  
 
Alt skal evalueres etter en driftsperiode.  

 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar sluttrapportene fra delprosjektene til 

orientering.  

 

Sak 60/2023 Pasientreiser 
Gjennomgang av arbeidet som er gjort så langt vedrørende 
pasientreiser, og utarbeidelse av notat.  
 
Innspill fra regionalt Brukerutvalgsmøte 21. november 2023. 
Funksjonsfordeling, bekymret for kostnader for pasientene. 
Merutgifter. Blir fulgt opp av alle Brukerutvalgene i Helse Nord. Kan 
slutte oss til det felles arbeidet som er i gang.  

 
Vedtak:  

1. Brukerutvalget skal gi høringssvar på nytt forslag til 
pasientreiseforskrift.  

2. Brukerutvalget sender et brev til Pasientreiser HF, samt Pasientreiser 
HF sitt Brukerutvalg med følgende innspill:  

a. Det settes tidspunkt for når en pasientreise kan starte og når 
den skal være avsluttet  

b. Hotellovernattinger må dekkes fullt ut 
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c. Få på plass et døgnåpent pasientreisekontor for Helse Nord, og 
det er ønskelig at det fokuseres på å øke veilederkompetansen 
ved Pasientreisekontorene.     

Sak 61/2023 Budsjett Brukerutvalget 2024 
 
Vedtak:  
1. Brukerutvalget tar informasjon om budsjett for Brukerutvalget 

2024 til orientering.  

Sak 62/2023 Representant til overordnet revisjonsutvalg for 
samarbeidsavtaler mellom Finnmarkssykehuset og 
kommunene, med tilhørende tjenesteavtaler 
 
Vedtak:  
Solveig Methi velges som representant og Kjell Magne Johansen velges 
som vara til overordnet revisjonsutvalg. 

 

Sak 63/2023 Orienteringssaker 

 
1. Muntlig informasjon fra BU leder 

a. Orientering fra styremøte. Ekstra styremøte 6. desember 
2023 hvor helikopterlandingsplass Kirkenes er tema. 
Sakspapirene er tilgjengelig på nett fra 1. desember. Dersom 
BU har innspill til leder, så gis det innen 5. desember.   
 

b. Prosjektstyret nye Hammerfest sykehus. Møtene består mye 
av rapportering. Arbeidet går som planlagt og innen 
økonomisk ramme. Status helikopterlandingsplass. 
Administrasjon skal flytte inn fra 2. april 2024, deretter vil de 
ulike gruppene flytte inn i løpet av året. Akuttlinja er de som 
flytter inn sist, i desember 2024.  
 

c. Forskningsstyret. Søknader for forskningssøknader for 2024 
skal behandles i forskningsstyret i desember.  
  

d. Trygg akuttmedisin. Har ikke vært møter i det siste. Øvelser 
og samlinger er gjennomført. Skal være en evaluering.  
 

e. Allmøte i regi av Helse Nord 8. november 2023 vedrørende 
funksjons- og oppgavedeling.   

f. Møte med brukerutvalgene i Helse Nord, inkludert regionalt 
brukerutvalg. Veldig godt møte, med spesielt fokus på 
omstillingsprosessen i Helse Nord. Omstillinga skal være 
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mest mulig skånsom for pasientene, også pasientreiser. Vil 
sende inn høringssvar fra Brukerutvalget når dette kommer 
ut på høring.  
 

2. Muntlig informasjon fra BU medlemmer 
a. Brukerutvalget SANO (Torhild og Solveig). Har ikke hatt noen 

møter siden sist BU møte.   
b. Helsefellesskapet (Solveig). Neste møte 4. desember, ikke 

noe nytt siden sist BU møte.  
 

c. Forskningsprosjekt medisinsk etikk (Gro). Ingen aktivitet, 
har ikke hørt noe fra prosjektet. 
 

d. Klinisk etikk komite (Tommen). Mangler fortsatt leder, så har 
ikke faste møter for tiden. Uheldig at det er slik. Har fått 
sekretær på plass.  
 

e. Kvalitetsutvalget (Astrid). Hadde møte 16. oktober. Tunge 
saker. Drøftet blant annet barne- og ungdomsdiabetes, CP, 
nyfødtintensiv, pakkeforløp kreft, samiske pasienter (hets og 
sjikane). 
 

f. Pasientsikkerhetsdagen Kirkenes (Astrid), pakkeforløp kreft 
og psykiatri. Sterke historier.   
 

g. Samisk språkutvalg (Susanne). Deltok ikke i møtet.  
 

h. Stormottakersatsingen (Gro). Ingen aktivitet, har ikke hørt 
noe fra prosjektet.  
 

i. Lokalt samarbeidsutvalg Vest-Finnmark, LFSO (Alf Bjørn). 
Deltok ikke i møte.  
 

j. Overordnet plan for sikkerhetspsykiatri og dømte til psykisk 
helsevern (Solveig og Torhild). Har ikke vært noe aktivitet, 
men har ikke vært innkalt til flere møter.   
 

k. Brukerpanel for digital samhandling (Bjørnar). Deltok ikke i 
møtet.  
 

3. Muntlig informasjon fra ledelsen i Finnmarkssykehuset HF 
a. Brukerutvalgsmøtet 5.-6. juni 2024 i Karasjok flyttes til 12.-

13. juni 2024.  
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b. Revisjon av felles retningslinjer for brukermedvirkning på 
systemnivå.  
 

c. Funksjons- og oppgavedeling Helse Nord RHF – oppdatert 
informasjon finnes på Helse Nord sin side om endring og 
omstilling i Helse Nord.  

 

Vedtak: 
1. Brukerutvalget tar informasjon til orientering.  
2. Det settes av et eget møte for å jobbe med høringsuttalelse for 

funksjons- og oppgavedeling. Ungdomsrådet inviteres til å delta i 
dette arbeidet sammen med Brukerutvalget.  

3. Brukerutvalgsmøte 5.-6. juni 2024 flyttes til 12.-13. juni 2024.    
4. Innspill til revisjon av felles retningslinjer for brukermedvirkning 

på systemnivå sendes til koordinator innen 5. desember 2023. 
Koordinator sender innspill til Helse Nord innen fristen 7. 
desember.  
 

Sak 64/2023 Referatsaker 
 
Vedtak: 
Referatsakene tas til orientering. 

Sak 65/2023 Eventuelt 
 

Godkjenning av helsepersonell utenfor EØS området  
Hvordan skal vedtaket fra møtet i september følges opp? 
Brukerutvalget oppfordrer Finnmarkssykehuset HF å ta dette videre.     

 
    
Kjell Magne Johansen 
Leder Brukerutvalget 
Referatet godkjennes på neste møte 
 
Kopi til:  

- Styret i Finnmarkssykehuset HF - Pasient- og brukerombudet i Finnmark 
- Foretaksledelsen ved Finnmarkssykehuset HF - RIO Finnmark 
- Regionalt Brukerutvalg - Kreftforeningen  
- Brukerutvalget Nordlandssykehuset - FFO Finnmark 
- Brukerutvalget UNN - Mental Helse Finnmark 
- Brukerutvalget Sykehusapoteket 
- Brukerutvalget Helgelandssykehuset 

- Troms og Finnmark fylkeskommune  
- NHF Nord-Norge 

- SANKS Brukerråd - Ungdomsrådet Finnmarkssykehuset 

 
 

https://www.helse-nord.no/endring-og-omstilling-i-helse-nord
https://www.helse-nord.no/endring-og-omstilling-i-helse-nord
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